РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.05.2012  № 464
О создании единой комиссии по проведению

конкурсов или аукционов на право заключения

договоров аренды, договоров безвозмездного
пользования, договоров доверительного
управления имуществом, иных договоров,
предусматривающих переход прав в отношении
муниципального имущества г. Мценска

В соответствии с Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать единую комиссию по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества           г. Мценска в следующем составе:

Клочкова Н.Н. – заместитель главы администрации города Мценска по экономике и финансам – председатель комиссии;

Шестопалов А.Ф. – и.о. начальника управления по муниципальному имуществу            г. Мценска – заместитель председателя комиссии;

Савельев А.Е. – начальник отдела имущественных отношений управления по муниципальному имуществу г. Мценска – секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Бологов А.Н. - депутат Мценского городского Совета народных депутатов (по согласованию);

Гагарина Н.П. – депутат Мценского городского Совета народных депутатов (по согласованию);

Зайцев В.В. – депутат Мценского городского Совета народных депутатов (по согласованию);

Комогорова М.В. - главный специалист комитета по экономике, прогнозированию, предпринимательству и торговле Администрации города Мценска;
Лукьянчикова Г.Ф. – главный специалист–юрист управления по муниципальному имуществу г. Мценска;

Новиков С.В. – депутат Мценского городского Совета народных депутатов (по согласованию);

Тужакова О.В. – начальник отдела земельных отношений управления по муниципальному имуществу г. Мценска;

Чирибушкина Г.И. – председатель комитета по архитектуре и градостроительству администрации г. Мценска.
2. Утвердить регламент работы единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества г. Мценска (Приложение).

3. Считать утратившими силу:

3.1. Постановление администрации города Мценска от 10.05.2011 г.              № 384 «О создании единой комиссии по проведению конкурсов и аукционов по продаже права аренды муниципального имущества г. Мценска»;
3.2. Постановление администрации города Мценска от 25.10.2011 г.              № 1050 «О внесении изменений в постановление администрации города Мценска от 10.05.2011 года № 384 «О создании единой комиссии по проведению конкурсов и аукционов по продаже права аренды муниципального имущества  г. Мценска»;
3.3. Постановление администрации города Мценска от 09.12.2011 г.              № 1251 «О внесении изменений в постановление администрации города Мценска от 10.05.2011 г. № 384 «О создании единой комиссии по проведению конкурсов и аукционов по продаже права аренды муниципального имущества  г. Мценска».
Глава города Мценска

С.С. Волков
Приложение

к постановлению администрации
города Мценска

от 16.05.2012  № 464
Регламент работы
единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества г. Мценска

1. Состав Комиссии
1.1. Единая комиссия по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества г. Мценска (далее по тексту Комиссия) создается постановлением администрации города Мценска.

1.2. В состав Комиссии входят: председатель комиссии – заместитель главы администрации города Мценска по экономике и финансам; заместитель председателя комиссии – начальник управления по муниципальному имуществу г. Мценска; члены комиссии.
1.3. Членами Комиссии являются представители структурных подразделений администрации г. Мценска: управления по муниципальному имуществу г. Мценска; комитета по экономике, прогнозированию, предпринимательству и торговле Администрации города Мценска; комитета по архитектуре и градостроительству администрации г. Мценска.

1.4. По согласованию в состав Комиссии входят четыре депутата Мценского городского Совета народных депутатов.

1.5. Всего количество членов комиссии – 11 человек.

2. Организация работы Комиссии
2.1. Работой Комиссии руководит председатель, а на период его отсутствия
заместитель председателя Комиссии.

2.2. Председатель комиссии:

- осуществляет руководство работой Комиссии;

- ведет заседание Комиссии;

- руководит работой по обеспечению деятельности Комиссии;
- контролирует выполнение решений Комиссии.
2.3. Работа Комиссии осуществляется на ее заседаниях. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее, чем пятьдесят процентов от общего числа ее членов.

2.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа
присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов, голос Председателя
является решающим. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос.
Голосование осуществляется открыто. Заочное голосование не допускается.

2.5. Организационную работу, подготовку материалов к заседаниям Комиссии, ведение протоколов осуществляют сотрудники отдела имущественных отношений управления по муниципальному имуществу г. Мценска.
2.6. По итогам заседания Комиссии оформляется протокол заседания, который
подписывается всеми присутствующими членами Комиссии.
3. Порядок работы Комиссии
Комиссия проводит работу по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества г. Мценска (далее по тексту – торги), в порядке, установленном Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (Далее по тексту Приказ).

4. Ответственность членов Комиссии
4.1. Любые действия (бездействия) Комиссии могут быть обжалованы в порядке,
установленном действующим законодательством Российской Федерации, если такие
действия (бездействия) нарушают права и законные интересы участника (ов) торгов.

В случае такого обжалования Комиссия обязана:

- представить по запросу уполномоченного органа сведения и документы, необходимые для рассмотрения жалобы.

- приостановить проведение отдельных процедур, связанных с продажей муниципального имущества до рассмотрения жалобы по существу, в случае получения соответствующего требования от уполномоченного контрольного органа.

4.2. Члены Комиссии, виновные в нарушении действующего законодательства Российской Федерации и (или) иных нормативных правовых актов Российской Федерации о проведении торгов, несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.3. Член Комиссии, допустивший нарушение законодательства Российской Федерации и (или) иных нормативных правовых актов Российской Федерации о проведении торгов, может быть заменен по предложению председателя Комиссии или предписанию уполномоченного контрольного органа. Член комиссии может быть исключен или включен в состав Комиссии на основании постановления администрации города Мценска.

4.4. В случае, если члену Комиссии станет известно о нарушении другим членом Комиссии законодательства Российской Федерации и (или) иных нормативных правовых актов Российской Федерации о проведении торгов, он должен письменно сообщить об этом Председателю.

4.5. Члены Комиссии не вправе распространять сведения, составляющие государственную, служебную или коммерческую тайну, ставшие известными им в ходе подготовки или проведения торгов.